[image: image1.jpg]

БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452080, Кырғыз- Миәкә, Ғөбәйзуллин урамы, 137,тел. 2-10-85, факс 2-10-85

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452080, Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137,тел. 2-10-85,

факс 2-10-85

ИНН 0238004932 ОГРН 1060212007020

    KАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 14 октября 2010 года № 251 «Об утверждении Положения об Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»
 В соответствии со внесенными изменения в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 28 июля 2012 года и на основании заключения экспертной комиссии Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в главу 3 Положения об Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан № 251 от 14 октября 2010 года «Об утверждении Положения об Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1 пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

1.2.1 пункт 3.21 изложить в следующей редакции:
«сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения»;
1.2.2 добавить подпункт 1 и изложить его в следующей редакции:

«3.21.1 создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении»;

1.3 пункт 3.22.  изложить в следующей редакции:

«обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
1.4 пункт 3.24. после слова «население» добавить слова «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам» и изложить его в следующей редакции:
  «создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
1.5 пункт 3.28 изложить в следующей редакции:

«утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
1.6 в пункт 3.35 добавить слова «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
1.7 пункт 3.41изложить в следующей редакции:

« утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»;
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2011 N 337-ФЗ с 1 января 2013 года пункт 20 части 1 статьи 14 будет дополнен словами                           " , осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений".

1.8 В пункте 3.45 убрать слова «и надзора в рамках действующего законодательства».

Глава сельского поселения

Миякинский сельсовет

            Р.Я. Туктаров

с. Киргиз-Мияки
 03.09. 2012 года

№ 122